

«ایران» به بهانه نشست اخیر رهبران پنج کشور آسیای مرکزی در واشنگتن گزارش می دهد

سد ایران در برابر آمریکا

گزارش

گروه سیاست خارجی

منبعی حیاتی تبدیل می کند، به گونه ای که هر تصمیم یا تغییر سیاستی در این کریدورها می تواند تأثیر عمیقی بر شبکه پیچیده تبادلات اقتصادی و معادلات ژئوپلیتیکی اوراسیا و خاورمیانه برجای بگذارد.

فرصت تهران

کاخ سفید در حالی شاهد میزبانی ترامپ از رهبران پنج کشور آسیای مرکزی و تلاش آشکار برای تثبیت جایگاه در آسیای میانه بود که تهران پیش تر نشان داده بود قصد دارد نفوذ تاریخی و مناسبات راهبردی خود با این حوزه استراتژیک را احیا کند؛ هدفی که طی یک سال گذشته در سفرهای مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری به تاجیکستان و ترکمنستان و دیدار با رئیس جمهوری ازبکستان بازتاب پیدا کرد و به روشنی از نگاه بلندمدت تهران برای بهره گیری هدفمند از ظرفیت های ترانزیتی و اقتصادی کشور در این بخش از منطقه آسیا حکایت می کرد.

این راهبرد که در واقع بازتعریفی از نقش ایران به عنوان حلقه ای محوری در شبکه ارتباط شرق و غرب اوراسیا محسوب می شود، افزون بر اینکه امکان گسترش

جریان تجارت میان آسیای مرکزی و بازارهای جهانی را فراهم می آورد، با استفاده همزمان از مزیت جغرافیایی و ظرفیت های ترانزیتی و میراث تاریخی ایران امکان مقابله با فشارهای خارجی و تحریم ها را نیز افزایش می دهد. این وضعیت، ایران را در موقعیتی قرار می دهد تا با مدیریت رقابت بازرگان منطقه ای ترانزیتی، اقتصادی و استراتژیکش، آن را برای بازرگان منطقه ای و فرامنطقه ای به

سیاسی و دیپلماتیک خود را در قلب اوراسیا بازتعریف و نقش تعیین کننده ای در معادلات پیچیده این منطقه ایفا کند.

تأثیر ایران در آسیای مرکزی ریشه در عمق زبانی، میراث ادبی و سابقه تمدنی پارسی با تاجیکستان و دیگر کشورها تقویت می شود؛ این بستر نرم، تهران را قادر ساخته است تا افزون بر مناسبات دیپلماتیک، تأثیری مستمر و عمیق بر نگرش های اجتماعی و فرهنگی منطقه اعمال کند.

این کشورها امروز در تقاطع منافع متقاطع بازرگان متعددی قرار گرفته اند که مداوم ثبات و بهره مندی شان از ظرفیت های اقتصادی و فرهنگی آنها، در گروی مصلحت اندیشی رهبران این پنج جمهوری و مدیریت دقیق رابطه با تهران در چهارچوب منافع متوازن است؛ امری که در سایه تنش های دیپلماتیک نیازمند دقت و مراقبت ویژه است.



پیامدهای منطقه ای رقابت قدرت های بزرگ



اخیراً محدودیت هایی برای صادرات برخی از این عناصر وضع کرده است. این موضوع زنگ خطر را برای زنجیره تأمین صنایع استراتژیک آمریکا به صدا درآورده است.

در این میان، قزاقستان با کشف احتمالی یک ذخیره عظیم ۲۰ میلیون تنی از این مواد، که می تواند آن را به یکی از سه دارنده بزرگ جهان تبدیل کند، به یک هدف استراتژیک برای واشنگتن تبدیل شده است. دولت ترامپ به صراحت اعلام کرده است که تضمین دسترسی به این منابع، یکی از اولویت های اصلی سیاست خارجی اوست. همچنین قزاقستان و ازبکستان روی هم رفته بیش از نیمی از اورانیوم جهان را تولید می کنند. در شرایطی که آمریکا به دنبال کاهش وابستگی به واردات اورانیوم از روسیه است، آسیای مرکزی به عنوان یک منبع جایگزین، امن و قابل اتکا اهمیت ویژه ای پیدا می کند. این رویکرد هم امنیت انرژی آمریکا را تقویت می کند و هم اهرم فشار اقتصادی دیگری را از دست مسکو خارج می سازد.

جمع بندی

توجه مجدد دولت ترامپ به آسیای مرکزی یک استراتژی چندوجهی است که اهداف اقتصادی، امنیتی و ژئوپلیتیک را به طور همزمان دنبال می کند. این سیاست از یک سو به دنبال به چالش کشیدن سلطه چین و روسیه در قلب اوراسیا و از سوی دیگر در پی تأمین منابع حیاتی برای اقتصاد قرن آمریکاست. با این حال، موفقیت این رویکرد در گرو تعهد پایدار و بلندمدت واشنگتن است؛ امری که با توجه به تاریخچه توجهات مقطعی آمریکا به این منطقه، با تردیدهایی از سوی رهبران محلی مواجه است.

چهارچوب اصلی این سیاست را مشخص می کند: ارائه یک گزینه سوم به کشورهای آسیای مرکزی. چین از طریق ابتکار پهنه و راه، سرمایه گذاری های هنگفتی در زیرساخت های انرژی، حمل و نقل و تولید در منطقه انجام داده است. ارقامی بالغ بر ۱۲۰ میلیارد دلار پروژه قراردادی و سرمایه گذاری های بلندمدت ۲۵ تا ۴۰ ساله، نفوذ اقتصادی عمیق و پایداری برای یکن ایجاد کرده است.

واشنگتن با نگرانی به این وابستگی فزاینده می نگرد و تلاش دارد با ارائه مشارکت های اقتصادی شفاف و مبتنی بر استانداردهای غربی، جایگزینی برای مدل چینی ارائه دهد. روسیه به لحاظ تاریخی، فرهنگی، امنیتی و سیاسی، شریک سنتی کشورهای آسیای مرکزی بوده است. میلیون ها کارگر از این منطقه در روسیه مشغول به کار هستند و ساختارهای امنیتی و نظامی آنها همچنان به مسکو گره خورده است. سیاست جدید آمریکا به دنبال آن است که با نفوذ در این کشورها آنها به عنوان وزنه ای در برابر نفوذ منطقه ای روسیه استفاده کند. آمریکا با پیشنهاد همکاری های امنیتی و اقتصادی، سعی در ایجاد شکاف در این اکوسیستم عملیاتی روسی دارد.

عطش برای منابع استراتژیک: مواد معدنی

کمیاب و امنیت انرژی شاید ملموس ترین و فوری ترین دلیل این توجه، منابع طبیعی غنی و دست نخورده آسیای مرکزی، بویژه مواد معدنی کمیاب و اورانیوم باشد. این مواد برای صنایع پیشرفته، از تولید گوشی های هوشمند و خودروهای الکتریکی گرفته تا تاجت های جنگنده و هوش مصنوعی حیاتی هستند. چین در حال حاضر تقریباً ۹۰ درصد از فراوری مواد معدنی کمیاب جهان را در اختیار دارد و



یادداشت

محمدحسین معصومزاده

پژوهشگر مسائل اوراسیا

نشست اخیر سران کشورهای آسیای مرکزی و ایالات متحده (C5+1) در واشنگتن، که برای اولین بار در کاخ سفید و به میزبانی مستقیم دونالد ترامپ برگزار شد، نقطه عطف مهمی در سیاست خارجی آمریکا و نشان دهنده یک چرخش استراتژیک معنادار به سمت این منطقه است. این توجه ناگهانی و سطح بالا را که در دهمین سالگرد تأسیس این سازوکار دیپلماتیک رخ می دهد، نمی توان صرفاً یک اقدام نمادین دانست، بلکه ریشه در مجموعه ای از محاسبات ژئوپلیتیک، الزامات اقتصادی و نیازهای امنیت ملی واشنگتن دارد. تحلیل این رویکرد، سه محرک اصلی را آشکار می سازد: مقابله با نفوذ چین و روسیه و تضمین دسترسی به مواد معدنی کمیاب و حیاتی.

صحنه جدید رقابت قدرت های بزرگ

اساس توجه دولت ترامپ به آسیای مرکزی، درک این واقعیت است که این منطقه به سرعت در حال تبدیل شدن به یکی از میدان های اصلی رقابت میان قدرت های بزرگ است. مقامات ارشد آمریکایی، از جمله سنااتور جیم ریش، رئیس کمیته روابط خارجی سنا، به صراحت از این منطقه به عنوان محله ای دشوار، یاد کرده که کشورهای آن «بین قدرت های بزرگ گرفتار شده اند.» اشاره مستقیم او به روسیه و چین،

آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی یکپارچه

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی در نظر دارد اعلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید:

شرکت ملی گاز ایران
شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۴۰۹۸۴۷۰۰۰۸
شماره مناقصه و تقاضا	E-3348802214-AKH مناقصه شماره ۱۴۰۳/۰۰۲
موضوع مناقصه: شرح مختصر اعلام درخواستی	سیستم انتخابی پخش تلویزیون (IPTV Optix Network)
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۸/۱۶۹۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت یکی از تضمین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره ۱۳۳۴/۰۱/۲۲۲۲۲۲۲۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ هیأت وزیران می باشد. (غیر از تضمین صادره از بانک های سپه و پاسارگاد که مورد تأیید نمی باشد)
مبلغ تضمین پیش پرداخت	حد اکثر ۲۵ درصد مبلغ کل قرارداد می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۱۷۲/۸۸۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی وفقی در سامانه ستاد	۱۰ روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بازگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (رزومه) و مستندات فنی و مالی در سامانه ستاد	ظرف مدت ۱۴ روز پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر، شهرستان عسلویه، شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، ساختمان اداری مرکزی ستاد مدیریت بازرگانی، اداره خرید، گروه خرید برق، مخابرات و ICT

بدیهی است کلیه فرایند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچ گونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران با مسئولیت نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضای الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت WWW.SPGC.IR مراجعه و یا با شماره تلفن های ۲۲۶۵-۲۲۶۶-۲۲۶۷-۲۲۶۸-۲۲۶۹ تماس حاصل فرمایند.

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

پرچم سرعت بالاست!

آگهی عرضه اقلام شرکت ایران خودرو در بازار فرعی بورس

کالای ایران اقلام ضایعاتی، راکد و مازاد- عرضه مرحله ۳۰

ایران خودرو

گروه صنعتی ایران خودرو در نظر دارد اقلام ضایعاتی، راکد و مازاد خود را به شرح ذیل از طریق بازار فرعی بورس کالای ایران به فروش برساند.

اقلام ضایعات غیر تولیدی: (شرکت ایران خودرو):

- ۱- انواع ضایعات فولادی ۲- انواع ضایعات ورق ۳- کاترن ۴- انواع بشکه ۵- انواع صندوق چوبی ۶- انواع پالت چوبی
- ۷- انواع ضایعات چدنی ۸- انواع ضایعات مسی ۹- انواع ضایعات پلاستیکی ۱۰- انواع مواد شیمیایی ۱۱- انواع تجهیزات ضایعاتی ۱۲- انواع اقلام تجهیزاتی

اقلام ضایعات راکد و مازاد تولیدی: (شرکت ایران خودرو): ۱- پیچ، مهره و واشر ۲- منفرصله رنگی ۳- انواع اقلام تکمیلی

اقلام ضایعات راکد و مازاد تولیدی سایت ها:

شرکت سایکو: (ضایعات فولادی - ضایعات آلومینیومی - ورق دم قیچی درهم)

شرکت ایران خودرو خراسان: (ضایعات مونتازی خودرو هایما)

زمان برگزاری مزایده: کلیه متقاضیان می توانند جهت بازدید از اقلام، طی روزهای دوشنبه ۱۹/۰۸/۱۴۰۴ و سه شنبه ۲۰/۰۸/۱۴۰۴ از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۵:۰۰ به شرح ذیل مراجعه نمایند.

آدرس جهت بازدید از اقلام شرکت ایران خودرو: تهران، کیلومتر ۱۴ جاده قدیم کرج، درب شماره ۱۰ ایران خودرو، اداره دریافت، نگهداشت و تحویل اقلام ضایعات تولیدی و غیر تولیدی؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۴۸۲۱۲۲۴۴ (آقای غاطمی) ۴۸۲۱۲۲۲۱ و ۴۸۲۱۳۸۲۹ (غلامی و طوسی نژاد) تماس حاصل فرمایید.

آدرس جهت بازدید از اقلام شرکت سایکو: تهران، کیلومتر ۱۷ بزرگراه فتح، بلوار کرمان خودرو انتهای کوچه آبان ۲ روبه روی درب شرقی شرکت برنز انبار صدف جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۴۸۲۱۲۴۴۹ (آقای ابومحمدی) تماس حاصل فرمایید.

آدرس جهت بازدید از اقلام شرکت ایران خودرو خراسان: مشهد- کیلومتر ۵۵ جاده مشهد نیشابور- شهرک صنعتی بینالود- ایران خودرو خراسان جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن: ۴۸۲۱۲۴۴۹ (آقای ابومحمدی) تماس حاصل فرمایید.

ملاحظات و شرایط ویژه:

- جهت شرکت در فرایند خرید اقلام ضایعاتی شرکت ایران خودرو از بازار فیزیکی بورس کالا بازدید از اقلام ضایعاتی الزامی می باشد.
- شرکت کنندگان جهت مشاهده اطلاعیه عرضه ها با مراجعه به سایت بورس کالای ایران www.ime.co.ir - بازارها - بازار فرعی - بخش اطلاعیه عرضه مراجعه نمایند.

جهت اخذ اطلاعات تکمیلی به نشانی اینترنتی ذیل مراجعه فرمایید.

<http://www.ime.co.ir-www.ikco.ir>